
    

A : LE - A nto 

SUPERINTENDENCIA 
DSCLAPANIAN NAS DIES Y SE 

  

SUBDIRECCION DE DISOLUCIÓN 

  

ON RESOLUCION No. SCVS-INC-DNRASD-SD-16- ¿a : 
2001641 

AB. BOLIVAR VERGARA SOLIS ' 
SUBDIRECTOR DE DISOLUCIÓN 0) 

CRA EN 
"CONSIDERANDO 

QUE mediante Resolución .No.: -SCV-INC-DNASD-SD-14-0029707 del. 13 de Noviembre, del 2014, 
inscrita en el Registro. Mercantil del cantón Guayaquil, el 15 de Diciembre del 2014, se “declaró la 

disolución y se ordenó la liquidación de la compañía JASHIGAR S.A Z o 
A 

QUE en: «virtud. de la, Resolución antes indicada, se designó | como Liquidador al representante legal, 
cuyo nombramiento nunca fue emitido; Zo. 

QUE es atribución de la Superintendente de Compañías, Valores y Séguros designar y retriover a los 
liquidadores; 

EN uso de las facultades conferidas por la Superintendente de Compañías, Valores y Seguros 
mediante Resolución No. ADM 14-002 del 6 de febrero del 2014 y No. ADM 16-024 del 9 de marzo del 
2016. o , 

RESUELVE: : 

ARTICULO PRIMERO.- Nombrar a la Sra. Juana de .Dios Cercado Balladares, para' el cargo :de 

Liquidadora de la compañía JASHIGAR S.A. “EN LIQUIDACIÓN”, quien no tendrá relación laboral 

con la compañía en liquidación y será responsable: judici extrajudicialmente, únicamente por los 

actos ejecutados durante el periodo de su gestión; d biendo ejercer la representación legal, “judicial y 

extrajudicial de la compañía para los fines de la liquidación y conferirle todas las' facultades 

determinadas en la Ley de Compañías ye en el Estatuto Social : 

      

: : pa 
: da a 

ARTICULO. SEGUNDO.- DISPONER que la Liquidadora inscriba su nombramiento * en el Registro 
Mercantil del domicilio : :principal de la compañía, en el término de diez días contados desde su 
aceptación. o o 

ARTICULO TERCERO.- REMITIR al Director Zona! 8 del Servicio de Rentas Internas, copia de la 
presente Resolución, una vez: inscrita en el Registro Mercantil. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en fa Superintendencia de Compañías, Valores. y Seguros, en 
Guayaquil, a -1 ABR 2016 

  

    

  

- 1 ABR. 2016 

C.C. No. 090112 

  

80872    

Matriz: Guayaquil, Calle Pichincha 200 y 9 de Octubre 
Teléfonos: 3728500 

. las. . TA 3 

www-supercias.gob.ec ES DATOS BE ESTA      

  

FCC/ Exp. 132456 / Tr.11239 

DISCRIPOÓN CONSTAN 

 



  

Registro Mercantil de Guayaquil 
NUMERO DE REPERTORIO:13:436 Y 20 20000 Cs 
FECHA DE REPERTORIO: O6/abr/2016 A 
HORA DE REPERTORIO:14:04 0: CCC 0 

    

En cumplimiento con lo dispuesto en la ley, el Registrador Mercantil del 
Cantón Guayaquil ha inscrito lo siguiente: 

1. ¿Con fecha seis de Abril del dos mil dieciséis “queda inscrita la presente 
Resolución N* SCVS-INC-DNASD-SD-16-0001641, dictada el 1 de abril 

] del 2016, por el Subdirector de Disolución, AB. BOLIVAR VERGARA - 
| SOLIS (D), la misma que contiene el Nombramiento de Liquidador, de la “7” ' 

Compañía JASHIGAR S.A. "EN LIQUIDACION", a favor de JUANA 
DE DIOS CERCADO BÁLLADARES, de fojas 14.704” A M4 TO6, => 
Registro de Nombramientos número 3. 292. 

ORDEN: 13436 

sica A, CADETE 

IN UR + 

      
  

  

ax a a 

Pe a ei pat oe , 

ENERO: O cha me 
Dl, a a eo, 

E UD | | 
y O EN Ab. Pairda Murillo Torres -—- :- 

Guayaquil, 08 de abril de 2016 REGISTRO MERCANTIL ET 
o . DEL CANTON GUAYAQUIL 

-. DELEGADA 

ME Y í Mr A ET 
2 bh a 

1 
) 

o 4 

F


